
 
 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
dle ust. § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 
k zakázce na dodávky s názvem: 

„Snížení environmentálních rizik ve společnosti 
CHARVÁT AXL, a.s.“ 

 
zadávané mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ“), 
v rámci stejnojmenného projektu spolufinancovaného z Operačního programu Životní prostředí 
 

 
Identifikační údaje zadavatele:  

Obchodní firma: CHARVÁT AXL, a.s. 
Sídlo: Semily, ul. 3. května 800, PSČ 513 01 
IČ: 60913959 
DIČ: CZ60913959 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1100 

Zastoupen: Ing. Jan Zeman, předseda představenstva 

 

Osoba zastupující zadavatele: 

Obchodní firma: GRANTIKA České spořitelny, a.s.  
Sídlo: Jánská 448/10, 602 00 Brno 
IČO: 25597001 
DIČ: CZ25597001 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4100 
Kontaktní osoba: Ing. Radek Hlaváček 
Telefon, fax: + 420 731 131 684, +420 515 917 660 
E-mail: hlavacek@grantikacs.com  

 
 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají 
být splněním veřejné 
zakázky naplněny,  

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky,  

c) vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele,  

d) v předpokládaném 
termínu splnění veřejné 

Nejedná se o zakázku zadávanou podle ZVZ, předběžné 
oznámení nebylo uveřejněno. 



   strana 2 

zakázky, 
 oproti skutečnostem uvedeným 
v odůvodnění veřejné zakázky pro 
účely předběžného oznámení 
Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek 

Zadavatel v souvislosti s veřejnou zakázkou spatřuje následující 
možná rizika: (a) riziko nerealizace veřejné zakázky, při které 
by bylo ohroženo dosažení zadavatelem zamýšleného cíle, (b) 
riziko snížení kvality poskytovaného plnění, v případě jehož 
naplnění by nastaly důsledky obdobné důsledkům spojeným 
s nerealizací předmětu veřejné zakázky. Důvodem je fakt, že 
právě realizací veřejné zakázky má dojít ke zlepšení vlivu 
společnosti na životní prostředí a modernizaci provozu 
zadavatele. (c) Zadavatel dále zohlednil i riziko prodlení 
s plněním veřejné zakázky a za tím účelem stanovil v závazném 
návrhu smlouvy zajišťovací a sankční prostředky, a to zejména 
v podobě smluvních pokut. (d) Riziko spojené s vynaložením 
dalších finančních nákladů zadavatel nepředpokládá, jelikož 
cena stanovená na základě zadávacího řízení je konečná, úplná 
a nepřekročitelná. Zadavatel zohlednil skutečnost, že veřejná 
zakázka bude spolufinancována z Operačního programu 
Životní prostředí, a proto je zapotřebí realizovat veřejnou 
zakázku nejpozději v zadavatelem stanovených termínech.  

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam významných 
dodávek.  
 

Cílem požadavku zadavatele je ověření předchozích zkušeností 
s dodávkami, které se týkají obdobného předmětu plnění a 
srovnatelné velikosti. Uchazeč tak doloží dokumenty 
prokazující jeho schopnost realizovat předmět veřejné zakázky 
v plném rozsahu, přičemž je nutno brát zřetel na zajištění 
dostatečné kvality plnění. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných uchazečem k zajištění 
jakosti a popis zařízení či vybavení 
uchazeče určeného k provádění 
výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

Zadavatel nepožaduje. 



   strana 3 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení dokladu 
prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 

Zadavatel nepožaduje. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky ve vztahu k potřebám 
zadavatele 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící splatnost 
faktur. 

Lhůta splatnosti faktury je 30 dní od data převzetí zařízení 
kupujícím uvedeném v předávacím protokolu. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou uchazečem třetím 
osobám. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu. 

Délka záruční doby za jakost je sjednaná v délce 24 měsíců.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení uchazeče. 

Zadavatel stanovil smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny 
bez DPH za každý i započatý den prodlení s předáním díla, 
jehož dodání je předmětem této veřejné zakázky.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur. 

Zadavatel stanovil smluvní pokutu pro případ prodlení 
zadavatele s úhradou faktur ve výši 0,01 % z dlužné částky za 
každý den prodlení.  

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek. 

 

Pokud prodávající neodstraní vady uvedené v předávacím 
protokolu v dohodnutém termínu, zaplatí kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou vadu, u níž je v prodlení, a 
to za každý i započatý den prodlení.  
Při stanovení výše této smluvní pokuty přihlížel zadavatel 
zejména k výši případných škod, které by zadavateli mohly 
vzniknout v případě, že by vady a nedodělky váznoucí na 
předmětu veřejné zakázky znemožňovaly řádné ukončení, 
resp. používání díla a v důsledku toho také běžný provoz 
zařízení zadavatele. 

 Pokud se prodávající nedostaví k danému zařízení ve lhůtě 
uvedené čl. VIII. odst. 7 kupní smlouvy, zaplatí kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 750,- Kč za každou i započatou hodinu 
prodlení.  
Při stanovení výše této pokuty dbal zadavatel k tomu, aby 
prodávající dodržel stanovenou reakční dobu, která je 
v souvislosti s charakterem jeho činnosti velmi důležitá. 

 Pokud prodávající neodstraní oznámené vady v dohodnutém 
termínu, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč za každou oznámenou vadu, u níž je v prodlení, a to 
za každý i započatý den prodlení.  
V daném případě zadavatel přihlížel zejména k výši škody, 
která by mu vznikla, pokud by na předmětu veřejné zakázky 
vázly vady, které by měly za důsledek omezení nebo úplné 



   strana 4 

zastavení běžného provozu podniku zadavatele. 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám zadavatele 
Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Viz technické podmínky uvedené v 
příloze č. 2.1 – 2.2 zadávací 
dokumentace.  

 

Veškeré technické podmínky byly vypracovány na základě 
dispozice stávajícího stavu technologie a požadavků 
zadavatele a zároveň k podmínkám stanoveným v žádosti o 
dotaci. V rámci stanovování technických podmínek byl kladen 
důraz zejména na potřeby zadavatele, na úroveň a rozsah jeho 
podnikatelské činnosti, stejně jako na požadované minimální 
vlastnosti, funkce a výkonnost technologie, která je 
předmětem dodávky této veřejné zakázky tak, aby byl splněn 
účel veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám zadavatele 
Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Hodnotící kritérium nejnižší 
nabídkové ceny 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání předmětné veřejné 
zakázky je nejnižší nabídková cena. 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
Hodnota Odůvodnění 

Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky je 40.000.000,- Kč bez 
DPH. 

Výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky byla stanovena 
na základě průzkumu trhu a zkušeností zadavatele 
s obdobnými zařízeními. 

 
V Brně dne 30. 1. 2014 
 
 
Ing. Radek Hlaváček 
GRANTIKA České spořitelny, a.s. 
v zastoupení zadavatele 
 


		2014-01-30T11:21:59+0100
	Ing. Radek Hlaváček




